p. 1342, 8. καταχώμοι τινές εἰσι] at dixit id esse ἐτι πάσαις, igitur intelligendum ex praecedentibus ἴσχυρῶς.

p. 1342, b, 10. μύθους] ineptum, egregie Schneiderus *Mύθους*.

32. παιδείαν] παιδίᾱͅ male coniecit Schneiderus ad Plat. civit. I, p. 256—7 Platonem contra Aristotelem defendens, sed hunc male intellexit; neque de suo hoc sumsit Aristoteles, sed musicos secutus est.

33. δῆλον ὅτι] ἢ δῆλον ὅτι Par. 1, 2, unde ἢ fecit Göttling. quod minime placet, quid si supra v. 27 fuit ὥστε εἰ καὶ . . . ἀρμονῶν δῆλον ὅτι?

LIBER VI, vulgo IV.

Pag. 1288, b. cap. 1, 12. περὶ ἔκαστον γέρος ἀριστότον] γέρος repetitum ex versu qui praecedet, videtur. 16. τῆς ιζνουμένης ἐπιθυμῆι μῆδ' ἔξεως μήτ' ἐπιστήμης] in eandem incidi Schneidero coniecturam τύχη vel ἐπιτύχη VII, 14, p. 1332, b, 40 ὅταν τύχη τῆς ιζνουμένης ήλικίας. 18. αὐτὸν ἡττον] vitiosum est et aperte nisi plura exciderunt, unde haec dependent, scribendum οὐδὲν ἡττον (sic Bekker²). tum παρασκευάσαι τε καὶ ταύτην ἐστὶ τὴν δύναμεν, iam Scaliger delevit τε καὶ . . . ἐστιν. particula καὶ servari potest, intelligit tertium τὸ δοθὲν θεωρῆσαι, καὶ βοηθεῖν δύνασθαι αὐτῷ φαντοτέρῳ ὄντι. verbum alterum excidisse videtur: παρασκευάσαι τε καὶ . . . ταύτην ἐστὶ τὴν δύναμιν. vet. transl. nihil minus exercitatoris disciplinae et gymnastici est praeparare et hanc adhuc potentiam. 22. πολιτείαν τῆς αὐτῆς ἐστὶν ἐπιστήμης τὴν ἀρίστην θεωρῆσαι] aperte haec ex Platonis legibus V, 394 seqq. = 739, item V, 407—8 = 746, et ante Platonem iam alii hoc perspexisse videntur. 25. χρατίστηρ] num hoc dedita opera scriptum est, ne ter idem repeteretur vocabulum? conf. ad 1260, b, 28. 29. ἐς ἀρχῆς τε πῶς ἀν γέροντο καὶ γερουμένη τίνα τρόπον ἀν σύζοντο πλεῖστον χρόνον] haec verba non tertiae convenient formae vel civitati quae iam data et debilitata in melius provehenda est, sed primae et secundae; itaque ponenda post ἀρίστην et ante οὐ δεῖ. monuimus in dissertatione pag. 21, not. 23.

pag. 1289, 2. ἐξ τῶν ὑπαρχονοσῶν] scil. πολιτεῶν. ut hanc tuam ceteris omnibus quae apparent, praferant. 5. πρὸς τοῖς εἰρημένοις] non nova et quinta introducitur civitatis forma, nam supra iam dixit p. 1288, 34 πρὸς πάντα δὲ ταῦτα, quibus postrema indicatur, ut IV, 15 p. 1300, b, 32, (V, 9 p. 1309, b. 17, ubi tertium est, postremum 1310, 12 sequitur), sed tertiam repetit, unde dicit καθάπερ ἐλέγει καὶ πρότερον, quae verba falsa essent, si nova additur civitas: nam nunquam supra de hac verbum dixit; itaque verba πρὸς τοῖς εἰρημένοις abundare videntur, (errorem meum in comment. p. 21, commissum recte castigavit Susemihl Mus. Rhen. XXI, 552). 11. πόσαι καὶ συντίθενται ποσαχῶν] Scaliger πόσαι συντίθενται καὶ. male, nam est πόσαι εἰσι καὶ ποσαχῶν

συντίθενται. 18. *νόμοι δὲ κεχωρισμένοι]* discrimen docet quod est inter *πολιτείαν* et *νόμους* illa pertinet ad *ἀρχάς* et *κύριον*, hi vero non ad *πολιτείαν* ipsam pertinent, differunt ab iis quae civitatem constituunt τὰ τὴν πολιτείαν δηλοῦντα, sed docent quomodo ἀρχοντες imperare debeant, tot sunt εἴδη νόμων quot πολιτεῖαι existunt, Plat. legg. IV, 351.

24. *εἴπερ δὴ πλείους]* libri πλείω, unde εἴδη πλείω scribendum est, nam εἴδη non intelligi potest quod Göttlingius vult. b, 13, *εἴπερ ἐστιν εἴδη πλείονα τῆς τε δημοκρατίας καὶ τῆς δημιουργίας.* 35. *διώφισται πρότερον]* vid. commentat. p. 22 seqq.

cap. 2, p. 1289, b, 1. *ώστε τὴν τυραννίδα χειρίστην οὐσαν πλειστον ἀπέχειν πολιτείας*] idem Plato in rep. docet IX, 455 seqq. 5. *ἡδη μὲν οὖν τις ἀπεφήνατο*] Plato in Politico p. 346 (302 seq.), quem initio libri primi tangit, at numquam quod scio ita de Platone Aristoteles loquitur; non male igitur Socherus de Platonis scriptis p. 277 hoc argumento quo Politicum Platonis esse negaret, usus esse videtur. mirus est Aristoteles qui Platonis dictum corrigat quod dixerit ἄλλην ἄλλης εἶναι γένειον, imo Plato omnes illas sex depravatas iam esse dicit, et septimam unam veram agnoscit, illam quam in Rep. ἀριστοκρατίαν esse dicit, verbum Platonis sectatur, rem negligit Aristoteles, quod si quis in eius scriptis facere vellet, naeis multa haberet quae exagitaret. conf. Suckow Form der platonischen Schriften p. 87—93. an non Platonis Politicum, sed alius autorem libri intelligit? sane quae ipse dicit, parum convenient cum iis quae in Politico leguntur et Plato δημοκρατίαν dicit, quam Aristoteles πολιτείαν appellat.

cap. 3, 3. *δεύτερον δὲ δημιουργίαν*] recte Schneiderus δευτέραν.

15. *καὶ εἰ τις ἄλλη τετύχηεν*] vid. ad. poet. cap. 1. 22. *τέλος δὲ πάρτων τούτων*] hoc argumento St. Hilarius transposuit sextum et quintum librum, vid. Commentat. acad. p. 31 seqq. 38. *ἐχρώντο δὲ πρὸς τοὺς πολεμίους ἵπποις πρὸς τοὺς ἀστυγείτορας*] nonne πολέμους ad bellum gerendum adversus vicinos? ita iam versio lat. (sic Bekker²).

cap. 4. pag. 1290, 31. *καὶ γὰρ ἐν ταῖς δημιουργίαις καὶ πανταχοῦ τὸ πλέον μέρος κύριον*] falsum hoc et aliunde illatum censet Schneiderus; sed explicatur infra IV, 8 τὸ δὲ ὅ τι ἀρ δόξῃ τοῖς πλείοσιν, ἐν πάσαις ὑπάρχει καὶ γὰρ ἐν δημιουργίᾳ καὶ ἐν ἀριστοκρατίᾳ καὶ ἐν δημοκρατίᾳ τοις.

δόξῃ τῷ πλείονι μέρει τῶν μετεχόντων τῆς πολιτείας, τοῦτ' ἐστι κύριον.
adde p. 1291, b, 37.

pag. 1290, b, 15. *δῆμος*] necessario hic *δλιγαρχία* ex contrario scribendum esse videtur, non supra v. 11 quod Schneider in Add. vult (de quo non recte refert Göttling); tamen hoc probari non potest, nam Colophoniorum erat aperta oligarchia, itaque distinquentur *οὐτ' ἀν οἱ πλούσιοι, διὰ τὸ . . υπερέχειν δῆμον.* conf. III, 8. 26. *ὑπερ ἀναγκαῖον πᾶν ἔχειν ζῷον*] omnia enumerantur, ut necessarium esse putem *ἀπερ.*

29. *εἰ δὴ τοσαῦτα εἴδη μόνον*] mire dictum *εἴδη* hic putas delendum esse; ceterum *εἴδη* et *γένη* hic ut alibi commutat.

pag. 1291, 12. scrib. *τίν' γ' ἀναγκαιοτάτην* ex Platone p. 79 quod iam requisivit Schneiderus ad Plat. civit. p. 153. 17. *πλήρωμα*] ex Platone sumptum vocabulum p. 84, tum recte Coraius *ἀναγκαῖων τε.* sequitur enim *ἴσον τε.* 19. *προπολεμοῦν*] Plat. p. 87 seqq. 24. *τὸ δίκαιον*] ita et Plato p. 84. 29. *ζεχωρισμένως*] negat Plato p. 88 ubi conf. Schleierm. not. p. 537 et infra VII, 10. 33. *ἴβδομον* in *ἴτερον.* *ὄγδοντιν* in *ἴβδομον* mutandum, nisi sextum *τίν' ιερατείαν* (VII, 8) cum Conringio excidisse credas (ita et Nickes).

pag. 1291, b, 1. *ἀρετῆς τῶν πολιτειῶν*] quidni ut alibi *ἀρετῆς τῆς πολιτείας?* 4. *δεῖ γενέσθαι . . . καὶ καὶ γίνεσθαι*] nescio cur tempus mutet (corr. Bekker²). 27. *καὶ εἰ τε τοιοῦτον ἐτέρου πλήθους εἶδος*] imo *ἴτερον* vid. ad. poetic. cap. 1 (sic Bekker²). 29. *καὶ τὰ τούτοις λεγόμενα*] non intellexi et *ἐπομένα* conieci, male, *τούτοις* sunt *γρώμαιοι,* et quae alia discrimina addunt nobiles inter ipsos et *δῆμον.*

32. *τὸ μηδὲν μᾶλλον υπάρχειν τοὺς ἀπόρους ἢ τοὺς εὐπόρους*] scrib. *ἄρχειν,* recte procedunt *οἱ ἀπόροι* quod vulgo hoc fieri solet. VI, 2 fine *ἴσον γὰρ τὸ μηδὲν μᾶλλον ἄρχειν τοὺς ἀπόρους ἢ τοὺς εὐπόρους,* μηδὲ *κυρίους εἶναι μόνους ἀλλὰ πάντας.* 39. *ἴν μὲν οὐν εἴδος δημοκρατίας τοῦτο, ἄλλο δὲ τὸ*] est gradatio vel deminutio a maiori ad minus, ab meliore ad pessimam. infra easdem recenset cap. 6 nec plures quam quatuor inveniuntur, ibique ad primam pertinet quod hic secundae tribuit, omnes formas ibi repetitas esse docent verba p. 1293, 10 *τὰ μὲν οὖν τῆς δημοκρατίας τοσαῦτα καὶ τοιαῦτα.* his respondent item quatuor oligarchiae species; itaque hic locus corruptus, et *ἄλλο δὲ* cum Schlossero

delendum, vel τοῦτο ὀλλὰ τὰς reponendum, ceterum in hac civitate ἄρχειν τὸν νόμον, etsi neglectum lugemus, res ipsa docet.

pag. 1292, 33. τῶν δὲ καθ' οὐσίαν τὰς ἀρχὰς, καὶ τὴν πολιτείαν χρίειν] semper dicit legem τὸν καθόλου spectare, ut 1286, 10.

cap. 5. p. 1292, b, 1. μακρῶν] ita recte Bekkerus, codices μακρῶν quod inepte servat Göttling; eadem enim ratio quae in democratia; sensim enim progreditur, 1, ἀπὸ τιμημάτων, 2, augetur primum, ergo non μακρῶν sed μακρῶν, id ea quoque confirmingant quae infra leguntur.

16. τῇ δ' ἀγωγῇ καὶ τοῖς ἔθεσιν] ἥθεσιν Göttling, quod praecedit διά τε τὸ ἥθος καὶ τὴν ἀγωγήν, sed τὰ ἔθη efficiunt ἥθος, cf. ad Rhet. I, 8.

30. διὸ . . μετέχειν] repetita sunt propter vocabulum πᾶσι. 35. διὰ τὴν ἐχομένην αἴρεσιν] scrib. διαίρεσιν. ἔστι γὰρ καὶ πᾶσιν ἔξειναι] notandum ἔστιν ἔστιναι, simplicius dixisset ἔστι γὰρ καὶ πᾶσι τοῖς ἀρυπενθύροις κατὰ τὸ γένος μετέχειν δυραμένοις σχολάζειν, sed μετέχειν, μὴ μέντοι quod ex uno codice exhibent Göttling et St. Hilarius falsum est, debebat enim esse ov. ceterum adverte v. 38. πρόσοδον. cum praecedat προσόδιον οὐσῶν.

p. 1293, 11. διὰ ταῖς τὰς ἀράγας ἔστιν] praeter morem dictum pro αἰρίας vel αἰρίας ἀράγανόρ ἔστιν. 18. ὅπερε σχολάζειν ἀμελοῦντας] locum indicavit Wanowsky de casib. absolutis p. 38 male accusativum defendens, scrib. ἀμελοῦντες. 22. οἱ τὰς οὐσίας ἔχοντες . . πλείω δέ] non convenit; aut τὴν οὐσίαν aut οὐσίας grammatica requirit, itaque οὐσίας intelligendum est.

cap. 7. pag. 1293, b, 1. ὡς τῷ Ηλάτῳ ἐν ταῖς πολιτείαις] i. e. in republica et in legibus? at in reip. VIII, p. 378 est laconica, oligarchia, democratia, tyrannis: in legibus vero III. 312 non nisi duas agnoscit monarchiam et democratiam ut fontem ceterarum, neque alibi haec duo scripta πολιτείας dicit; alia autem si intelligit, Politicum v. c. non dici potest ἐν ταῖς πολιτείαις. itaque scriptores qui in libris suis de rep. his utuntur, intelligendi sunt. 2. οὐδὲ ἵστι τοῖς πρότοις ιόντοις διέλθοντες] tertium solet his verbis indicare librum, at ipsam optimam civitatem intelligere et laudare debet, ut ἐν τοῖς πρότερον ιόντοις vel ἐν τοῖς πρὸ τούτων ιόντοις ut VI. 4 coniicias, sed ita de caelo I, 3, IV, 3 φεύγειν appellat ἀρρόσιν. 8. καὶ παλοῦνται ἀριστοχρατιαι] ponenda v. 9 post πολιτείαν. 31. δειπτέον] λεπτέον? sic iam Coraes.

cap. 8. pag. 1294, 2. ἀλλὰ πονηροκρατουμένην] de industria fictum verbum, sed haec ponenda post εὐνομούμενην. 25. ἔτερα πολιτείας εἴδη] quidni πολιτειῶν, et cur infra αἱ πολιτεῖαι, cum illa sua una intelligatur ἡ πολιτεία.

cap. 9. p. 1294, b, 21. τὸ περὶ τροφὴν τῶν παιῶν] ad vid. Isocrat. Panathen. 27. ἐσθῆτα] deest verbum, ἔχουσι vel simile. 37. ἔξωθεν] del. nam si hoc est, quomodo δι' αὐτῆς servari potest? id autem fit, non si plures sunt qui ea contenti sunt, id enim et in mala esse potest civitate, sed si nulla pars ex quibus civitas constat aliam desideret. (idem Thurot p. 66.)

cap. 10. p. 1295, 1. ἦν ἥμιν λοιπὸν] cur ἦν, imo ἔστιν vel potius nihil, an hoc dixit quia iam supra cap. 8 de hac λοιπὸν δ' ἔστιν.

24. ταῦτα καὶ τοπαῦτα] τοιαῦτα καὶ dici solet.

cap. 11, 25. τίς δ' ὀρίστη] non est interrogatio, et sequi debebat ἐζόμενόν ἔστι τῷ εἰρημένῳ εἰπεῖν vel simile quid, quod cur desit, non satis appareat. 29. ἀλλὰ βίοι] non πρὸς addendum est?

pag. 1295, b, 7. ὑπεροπτῶσον] cur primum omittit qui τῷ ὑπεροπάλῳ contrarius est: ὑπεροπτῶσον vel σφόδρᾳ αἰσχρὸν? nulla est causa, excidisse videtur. 8. ἡ ὑπερασθενή καὶ σφόδρᾳ ἄτιμον] quidni et hic ἡ σφόδρᾳ? unum enim iam sufficit. 20. ἀρχεσθαι μὲν οὐδεμιᾷ ἀρχῇ] οὐδεμιαὶ ἀρχή reddendum; qui casus ex usu flagitatur, et hoc ipso loco repetitur.

pag. 1296, 20. δῆλοι δ' ἐξ τῆς ποιήσεως] nostro haud usitatum pro δῆλοι, sic V, 7, δῆλοι δὲ καὶ τοῦτο ἐξ τῆς Τυρταίου ποιήσεως. 37. εἰς γὰρ ἀνὴρ] Theseum significari ex Isocrat. Helena et Panath. apparent.

pag. 1296, b, 7. δεῖ γὰρ ἀναγγαῖον εἰραι] non graecum est, scrib. *AEI* pro *AEI*, id correxi in censura Epistolae Herm. Sauppii ad. God. Hermannum Annal. Monac. et in comment. acad. pag. 25. conf. p. 448, b, 11. 449, b, 22, item pro ἐγγύτατα scribendum est ἐγγυτέω. vid. ad VIII, 1. 12. εἰραι] abesse potest.

cap. 12, 34. κατὰ τὴν ὑπεροχὴν τοῦ ὀλιγαρχικοῦ πλήθους] supra κατὰ τὴν ὑπεροχὴν τοῦ δῆμον εκάπιτον, nam variae sunt species oligarchiae multitudinis.

cap. 13. p. 1297, b, 7. εὖν μὴ ὑβρίζῃ τις αὐτοὺς μὴ τε ἀφαιρῆται μηθὲν] scrib. μηθ' ὑβρίζῃ et sane vet. transl. si qua in hoc est

auctoritas neque . . neque . . de re vid. VI, 4 ubi idem: *καὶ γὰρ τὰς ἀρχαῖς τυφανίδας ὑπέμενον καὶ τὰς δημαρχίας ὑπομένουσιν*, εάν τις αὐτοὺς ἐργάζεσθαι μὴ κωλύῃ μηδὲ ἀφαιρῆται μηθέν, unde et nostro loco corrigas cum Coraio μηδέ, certe μὴ . . μὴ τε stare nequit.

11. *ὄντεῖν*] non malum est quod vet. tr. movere *χιτῶν* tumultum facere. illud tamen verum, nam opponitur *πολεμεῖν*, ergo illud et cunctari, nolunt *πολεμεῖν*.

cap. 14, 35. *πάλιν δὲ καὶ ποιῆται*] vet. tr. rursum autem cum dixerimus et communita, unde pessime Schneiderus λεξάντες inseruit, nunquam ita noster, et si vetus interpres re vera haec scripsit nec aliunde illata leguntur, de suo dedit. Intelligit Aristoteles quae restant, quartum et quintum IV, 2 indicata et promissa; in his autem singulas democratis et oligarchiae species attingit. 41. *Ἐν μὲν τῷ τὸ βουλευόμενον*] propter hoc infra *τρίτον δὲ τῷ δικαίον* mutandum videtur in δέ τι, et vet. tr. utroque loco aliquid, at non dicitur *τρίτον τι*. et hic potius scribendum est *Ἐν μὲν τῷ τὸ βουλευόμενον*.

p. 1298, 10. *τὸ μὲν οὐν πάρτας καὶ περὶ ἀνάρτων*] malim *πάρτας περὶ πάρτων*. 24. *ἄλλος δὲ τρόπος*] quibusne haec tertia ratio a secunda distat? debent autem in hac tertia plura quam in secunda esse, at deest in hac *ρουμαθεσίᾳ* quae abesse non potest, item *καὶ εἰρήνης*. et tamen etiam his additis nulla est discrepantia, nam in utraque sunt *ἀρχαὶ αἱρεταὶ ἢ κτιρωταί*. nisi quod in posteriore verbis θσας ἐνδέχεται numerus τῶν αἱρετῶν minutetur, quare locus integer non videtur, procedit res a minore ad maius, si supra verba *καὶ περὶ πολέμου καὶ εἰρήνης καὶ πός εὐθύνας* omittuntur. 32. *ἵραράκοντος φαμέν*] id non dixit, ideo est φαμέν; de oligarchia dixit IV, 5. 40. *ὅταν δὲ μὴ πάρτες*] huius quatuor illae species supra enumeratae IV, 5 et 6, repetendae erant, sensum supplere licet ex illis *ἄλλα αἱρετοὶ — ἀπὸ τημημάτων μαζρῶν ᾔσι καὶ αἱρώνται αὐτοὶ τοὺς ἐκλειποντας — κατὰ νόμον δὲ τετριαν* speciem et quartam coniungere potuit phrasi *ὅταν δὲ transposito* *ὅταν* sic *ὅταν δὲ καὶ αἱρώνται αὐτοὶ αὐτοὺς οἱ ζύγοι τοῦ βουλεύεσθαι καὶ παῖς ἀντὶ πατρὸς εἰσιγγ. καὶ ὅταν ζύγοι τῶν νόμων ᾔσιν. μᾶλλον δημαρχικὴν ἀναγκαῖον εἴραι τὴν τάσην ταῦτην*. non tamen illa coniunctio probabilis est, cum alibi magna cum cura singula examinet. Coraius δημαρχικωτάτην. positivus vix sufficit, quod dicit *ἀναγκαῖον*. Infra